PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.

CNPJ: 29.578.965/0001-48

PORTARIA NO 045 DE í7 DE AGOSTO OE2022

llustríssimo Senhor AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de
Administração, Finanças e Planejamento, no uso de suas atribuições legais considerando o disposto
no art. 06, lnciso lll da Lei 66ii2001 que dispÕe sobre o Regime Juridico Unico dos Servidores
Municipais de Belterra.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar os servidores NAIANNE FERNANDA MOfiA FERNANDES matrícula n' 4603,
CLEUTON ALESSANDRO BATISTA PEREIRA matrícula n" 2054, ondê os mesmos terão que
acompanhar e fiscalizar a execução do ContÍato no 01112022 com vigência de 17 de Janeiro de
2022 alé os tramites do processo transitado em julgamento; advindos da lnexigibilidade n" 00912022,
que se refere à CoNTRATAçÃO Oe SeRV|ÇOS DE ASSESSORTA E GONSULTORTA JUR|D|CA
VISANDO A REUSÃO JUDICTAL E/OU ADMINISTRATIVA DOS VALORES DEVIDOS AO
FUNDO DE PARTTCTPAçÂO DOS MUNTCTPIOS- FpM EM RAZÂO DE SEU REPASSE EM
PATAMARES INFERIORES AOS LEGALMENTE CABíVEIS DO MUNrcíPIO DE BELTERRA-PA.

Art. 20 - Determinar que o3 seÍvidoÍês ora designados deverão:
I - zelar pelo fiel cumiorir&nb do contrato, anotando em regÉsbo próprio todas as ocorrências

à sua execução, determinendo g qLê for necessário à reguladze$o das Íaltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus supedoÍes, em tempo hábil, as decisôe e as providências que
ultrapassarem a sue oompetêncie, nos termG da lei;

ll - avaliar, csntinuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiaig fomecidos pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de
validade, eventualmente, pÍopor a autoridade $rperior à aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dQs processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes dc encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.
Art.4(, - Esta Porlaria entra em vigor na data de sua publicação
Art. 5., - Revqiam-se as disposiçóes em contrário

Gabinete do Secretário Municipal & Administraçâo, Finenças e Planejamento de Betterra, em 17
de Agosto de 2022. 1 7...;:,' .r!

AMARTLDoKHGUES Dos sANros
Secretário Municipal de Adiliêl§tràção, Finanças e planejamento - SEMAF.

Ôecreto n" 0212021
Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibilizado para publicação no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

Designa servidores paÍa acompanhar e fiscalizar a
execução do contrato n" 01'112022, advindo da
lnexigibilidade no 007 12022.

Pokicio das Se ngueiras, n"15, yila Ámericana, CEP: 68113-000, Eelterru-pÁ. Fone: (9j) 3SSE-llt2
lEltermpa.4hotmail.com r eabinetíAbelterra.oa.eov.br

.W

Processo n" 00712022 - tNEXIG|BILIDADE
Contrato n" 0'|'112022
Portaria no 04512022

g.b_jgto. CoNTRATA_ÇÃO DE sERVtÇos DE ASSESSORTA E CONSULTORTA JUR|OICA
VISANDO A REVISÃO JUDICIAL E/OU ADMINISTRATIVA DOS VALORES OEVIOOS AO
Iglgq qE pARflcrpAÇÃo Dos MuNrcrpros- FpM EM RAZÃO oÉ sÀú Rrpnsse em
PATAMARES INFERIORES AOS LEGALMENTE CABíVEIS DO MUNICÍPIO OC EÊLTCNRA-PE.

TERMO DE ACEITE DE FISCALIZAÇÃO OO CONTRATO

FISCAL
UNIDADE: Secretária de Administração, Finanças e planejamento.
SERVIDOR RESPONSAVEL: NÀIANNE FERNANDA MOTTA FERNAT{DES
CARGO/FUNÇÃO: AUX|L]AR ADMTN tSTRAT|VO
MATRICULA:4603
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAF

FISCAL
UNIDADE: Secretária de Administração, Finanças e planejamento_
SERVIDOR RESPONSAVEL: CLEUTON ALE§SANDRO'EETISTN PEREIRA
CARGOiFUNÇÃO: AUX|LIAR ADMtNtSTRAT|VO
MATRICULA:2054
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAF

Belterra/PA, 17 de Agosto de 2022

N MOTTA RNANDES
Matricula no 4603

n
CLEUTON ALESSANDRO BATISTA PEREIRA

Paldcio das Seringueiras, n
l)ellc

" 15, Vila Ámericana, C.
rranu i/ hotntJil.aont subin beltcrra. .gov.br

EP: 68113-000, Belterra-PA. Fone: (93) 3SSB-l tg2

Declaro que serei respon§ável pela fiscalizaçáo do contrato odginado poÍ este processo e estaportaria, acompanhando sua e*ecução e adohndo os procedimãnúos que se ÍizeiáÃ necessáriospara exigir seu fiel cumprirnento, de acordo com as cláuaulas do instrumento e àisposiçao legaisque regulam a matéria.

qô,t^h
MatÍicula no 2054